Programdtica
01.000.0000.

01.031.0000.
01.031.0001.
04.000.0000.
04.122.0000.
04.122.0002.
04.122.0003.
04.129.0000.
04.129.0004.
08.000.0000.
08.241.0000.
08.241.0021.
08.243.0000.
08.243.0020.
08.244.0000.
08.244.0019.
10.000.0000.
10.301.0000.
10.301.0015.
10.302.0000.
10.302.0015.
10.303.0000.
10.303.0015.
10.304.0000.
10.304.0015.
10.305.0000.
10.305.0015.
12.000.0000.
12.361.0000.
12.361.0007.
12.361.0008.
12.361.0009.
12.361.0010.
12.364.0000.
12.364.0014.
12.365.0000.
12.365.0006.
12.367.0000.
12.367.0013.
13.000.0000.
13.392.0000.
13.392.0011.
15.000.0000.
15.451.0000.
15.451.0016.

18.000.0000.
18.541.0000.
18.541.0023.
20.000.0000.
20.608.0000.
20.608.0018.
22.000.0000.
22.661.0000.
22.661.0022.

Estado do Parana
Exercicio: 2025

MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Demonstrativo da Despesa por Funcao, Subfunciao e Programa

Conforme o Vinculo com os Recursos

Adendo V a Portaria SOF n° 8§, de 04/02/1985

Anexo VIII, da Lei n° 4.320/64

Descricdo

Legislativa

Acdo Legislativa
LEGISLATIVO MUNICIPAL
Administracdo

Administracido Geral
GABINETE DO PREFEITO
ADMINISTRACAO
Administracdo de Receitas
FINANCAS E PLANEJAMENTO
Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso
ASSITENCIA AO IDOSO
Assisténcia a Crianca a ao Adolescente
ASSISTENCIA A INFANCIA
Assisténcia Comunitdria

ACAO SOCIAL E DEFESA CIVIL
Saide

Atenc¢do Bdsica

SAUDE

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
SAUDE

Suporte Profildtico e Terapéutico
SAUDE

Vigilancia Sanitdria

SAUDE

Vigilancia Epidemioldgica
SAUDE

Educacio

Ensino Fundamental
EDUCACAO FUNDAMENTAL
MERENDA ESCOLAR
FUNDEB

TRANSPORTE ESCOLAR
Ensino Superior

EDUCACAO SUPERIOR
Educacdo Infantil

EDUCACAO INFANTIL
Educacio Especial
EDUCACAO ESPECIAL
Cultura

Difusao Cultural

CULTURA

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

VIACAO, SERVICOS RODOVIARIOS E OBRAS
PUBLICAS
Gestdo Ambiental

Preservagdo e Conservacdo Ambiental
RESIDUOS SOLIDOS

Agricultura

Promocio da Produg@o Agropecudria
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Inddstria

Promocao Industrial

INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

Ordindrio
2.102.642,00
2.102.642,00
2.102.642,00
3.889.983,16
3.187.308,56

762.036,00
2.425.272,56
702.674,60
702.674,60
1.247.755,14
154.446,23
154.446,23
154.446,25
154.446,25
938.862,66
938.862,66

28.449,19

28.449,19

28.449,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
247.115,53
101.367,65
0,00
101.367,65
0,00

0,00
89.691,00
89.691,00
0,00

0,00

56.056,88

56.056,88

77.223,13

77.223,13

77.223,13

65.150,85

65.150,85

65.150,85

392.398,14
392.398,14
392.398,14
881.754,24
881.754,24
881.754,24
231.669,36
231.669,36
231.669,36

www.elotech.com.br

Vinculado
0,00

0,00

0,00
3.257,55
0,00

0,00

0,00
3.257,55
3.257,55
751.905,00
0,00

0,00

0,00

0,00
751.905,00
751.905,00
11.541.787,34
8.347.359,46
8.347.359,46
2.547.262,75
2.547.262,75
321.410,86
321.410,86
162.877,14
162.877,14
162.877,13
162.877,13
9.845.516,53
9.228.027,33
2.989.879,45
135.841,95
5.265.383,48
836.922,45
0,00

0,00
617.489,20
617.489,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Total
2.102.642,00
2.102.642,00
2.102.642,00
3.893.240,71
3.187.308,56

762.036,00
2.425.272,56
705.932,15
705.932,15
1.999.660,14
154.446,23
154.446,23
154.446,25
154.446,25
1.690.767,66
1.690.767,66
11.570.236,53
8.375.808,65
8.375.808,65
2.547.262,75
2.547.262,75
321.410,86
321.410,86
162.877,14
162.877,14
162.877,13
162.877,13
10.092.632,06
9.329.394,98
2.989.879,45
237.209,60
5.265.383,48
836.922,45
89.691,00
89.691,00
617.489,20
617.489,20
56.056,88
56.056,88
77.223,13
77.223,13
77.223,13
65.150,85
65.150,85
65.150,85

392.398,14
392.398,14
392.398,14
881.754,24
881.754,24
881.754,24
231.669,36
231.669,36
231.669,36

03/12/2024 Pagina: 1



M MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO
i Estado do Parana
Exercicio: 2025

Demonstrativo da Despesa por Funcio, Subfuncao e Programa
Conforme o Vinculo com os Recursos
Adendo V a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo VIII, da Lei n° 4.320/64

Programdtica  Descri¢do Ordinario Vinculado Total
26.000.0000.  Transporte 6.322.115,90 457.807,45 6.779.923,35
26.782.0000.  Transporte Rodovidrio 6.322.115,90 457.807,45 6.779.923,35
26.782.0016. VI}ACAO, SERVICOS RODOVIARIOS E OBRAS 6.322.115,90 457.807,45 6.779.923,35
PUBLICAS

27.000.0000.  Desporto e Lazer 171.979,53 0,00 171.979,53
27.812.0000. Desporto Comunitario 171.979,53 0,00 171.979,53
27.812.0012.  ESPORTE 171.979,53 0,00 171.979,53
28.000.0000. Encargos Especiais 770.951,73 0,00 770.951,73
28.843.0000.  Servico da Divida Interna 770.951,73 0,00 770.951,73
28.843.0005. PAGAMENTO DA DIVIDA 770.951,73 0,00 770.951,73
99.000.0000.  Reserva de Contingéncia 345.525,81 0,00 345.525,81
99.999.0000.  Reserva de Contingéncia geral 345.525,81 0,00 345.525,81
99.999.0099. RESERVA DE CONTINGENCIA 345.525,81 0,00 345.525,81

16.774.713,71 22.600.273,87 39.374.987,58

www.elotech.com.br 03/12/2024 Pagina: 2



