



MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

Demonstrativo da Despesa por Função, Subfunção e Programa Conforme o Vínculo com os Recursos Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo VIII, da Lei nº 4.320/64

Programática	Descrição	Ordinário	Vinculado	Total
01.000.0000.	Legislativa	2.102.642,00	0,00	2.102.642,00
01.031.0000.	Ação Legislativa	2.102.642,00	0,00	2.102.642,00
01.031.0001.	LEGISLATIVO MUNICIPAL	2.102.642,00	0,00	2.102.642,00
04.000.0000.	Administração	3.889.983,16	3.257,55	3.893.240,71
04.122.0000.	Administração Geral	3.187.308,56	0,00	3.187.308,56
04.122.0002.	GABINETE DO PREFEITO	762.036,00	0,00	762.036,00
04.122.0003.	ADMINISTRAÇÃO	2.425.272,56	0,00	2.425.272,56
04.129.0000.	Administração de Receitas	702.674,60	3.257,55	705.932,15
04.129.0004.	FINANÇAS E PLANEJAMENTO	702.674,60	3.257,55	705.932,15
08.000.0000.	Assistência Social	1.247.755,14	751.905,00	1.999.660,14
08.241.0000.	Assistência ao Idoso	154.446,23	0,00	154.446,23
08.241.0021.	ASSITENCIA AO IDOSO	154.446,23	0,00	154.446,23
08.243.0000.	Assistência à Criança e ao Adolescente	154.446,25	0,00	154.446,25
08.243.0020.	ASSISTENCIA A INFANCIA	154.446,25	0,00	154.446,25
08.244.0000.	Assistência Comunitária	938.862,66	751.905,00	1.690.767,66
08.244.0019.	AÇÃO SOCIAL E DEFESA CÍVIL	938.862,66	751.905,00	1.690.767,66
10.000.0000.	Saúde	28.449,19	11.541.787,34	11.570.236,53
10.301.0000.	Atenção Básica	28.449,19	8.347.359,46	8.375.808,65
10.301.0015.	SAUDE	28.449,19	8.347.359,46	8.375.808,65
10.302.0000.	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	0,00	2.547.262,75	2.547.262,75
10.302.0015.	SAUDE	0,00	2.547.262,75	2.547.262,75
10.303.0000.	Suporte Profilático e Terapêutico	0,00	321.410,86	321.410,86
10.303.0015.	SAUDE	0,00	321.410,86	321.410,86
10.304.0000.	Vigilância Sanitária	0,00	162.877,14	162.877,14
10.304.0015.	SAUDE	0,00	162.877,14	162.877,14
10.305.0000.	Vigilância Epidemiológica	0,00	162.877,13	162.877,13
10.305.0015.	SAUDE	0,00	162.877,13	162.877,13
12.000.0000.	Educação	247.115,53	9.845.516,53	10.092.632,06
12.361.0000.	Ensino Fundamental	101.367,65	9.228.027,33	9.329.394,98
12.361.0007.	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL	0,00	2.989.879,45	2.989.879,45
12.361.0008.	MERENDA ESCOLAR	101.367,65	135.841,95	237.209,60
12.361.0009.	FUNDEB	0,00	5.265.383,48	5.265.383,48
12.361.0010.	TRANSPORTE ESCOLAR	0,00	836.922,45	836.922,45
12.364.0000.	Ensino Superior	89.691,00	0,00	89.691,00
12.364.0014.	EDUCAÇÃO SUPERIOR	89.691,00	0,00	89.691,00
12.365.0000.	Educação Infantil	0,00	617.489,20	617.489,20
12.365.0006.	EDUCAÇÃO INFANTIL	0,00	617.489,20	617.489,20
12.367.0000.	Educação Especial	56.056,88	0,00	56.056,88
12.367.0013.	EDUCAÇÃO ESPECIAL	56.056,88	0,00	56.056,88
13.000.0000.	Cultura	77.223,13	0,00	77.223,13
13.392.0000.	Difusão Cultural	77.223,13	0,00	77.223,13
13.392.0011.	CULTURA	77.223,13	0,00	77.223,13
15.000.0000.	Urbanismo	65.150,85	0,00	65.150,85
15.451.0000.	Infra-Estrutura Urbana	65.150,85	0,00	65.150,85
15.451.0016.	VIAÇÃO, SERVIÇOS RODOVIÁRIOS E OBRAS PÚBLICAS	65.150,85	0,00	65.150,85
18.000.0000.	Gestão Ambiental	392.398,14	0,00	392.398,14
18.541.0000.	Preservação e Conservação Ambiental	392.398,14	0,00	392.398,14
18.541.0023.	RESÍDUOS SÓLIDOS	392.398,14	0,00	392.398,14
20.000.0000.	Agricultura	881.754,24	0,00	881.754,24
20.608.0000.	Promoção da Produção Agropecuária	881.754,24	0,00	881.754,24
20.608.0018.	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	881.754,24	0,00	881.754,24
22.000.0000.	Indústria	231.669,36	0,00	231.669,36
22.661.0000.	Promoção Industrial	231.669,36	0,00	231.669,36
22.661.0022.	INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO	231.669,36	0,00	231.669,36



MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO

Estado do Paraná

Exercício: 2025

Demonstrativo da Despesa por Função, Subfunção e Programa
Conforme o Vínculo com os Recursos
Adendo V a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985
Anexo VIII, da Lei nº 4.320/64

Programática	Descrição	Ordinário	Vinculado	Total
26.000.0000.	Transporte	6.322.115,90	457.807,45	6.779.923,35
26.782.0000.	Transporte Rodoviário	6.322.115,90	457.807,45	6.779.923,35
26.782.0016.	VIAÇÃO, SERVIÇOS RODOVIÁRIOS E OBRAS PÚBLICAS	6.322.115,90	457.807,45	6.779.923,35
27.000.0000.	Desporto e Lazer	171.979,53	0,00	171.979,53
27.812.0000.	Desporto Comunitário	171.979,53	0,00	171.979,53
27.812.0012.	ESPORTE	171.979,53	0,00	171.979,53
28.000.0000.	Encargos Especiais	770.951,73	0,00	770.951,73
28.843.0000.	Serviço da Dívida Interna	770.951,73	0,00	770.951,73
28.843.0005.	PAGAMENTO DA DIVIDA	770.951,73	0,00	770.951,73
99.000.0000.	Reserva de Contingência	345.525,81	0,00	345.525,81
99.999.0000.	Reserva de Contingência geral	345.525,81	0,00	345.525,81
99.999.0099.	RESERVA DE CONTINGENCIA	345.525,81	0,00	345.525,81
		16.774.713,71	22.600.273,87	39.374.987,58